



INTEMA SOLUTIONS INC.

ÉTATS FINANCIERS

INTERMÉDIAIRES

***POUR LE DEUXIÈME TRIMESTRE TERMINÉ LE 30 JUIN 2012
(NON AUDITÉS)***



Avis au lecteur

Les états financiers intermédiaires résumés de la Société pour le trimestre terminé le 30 juin 2012 n'ont pas été audités ni examinés par l'auditeur indépendant de la Société.

Tous les montants exprimés sont en dollars canadiens, à moins d'indications contraires.

Vous trouverez davantage de renseignements concernant la Société en consultant le site internet de Sedar (www.sedar.com)

Table des matières

Compte de résultat résumé et résultat résumé global	4
États résumés des capitaux propres	5
États résumés de la situation financière	6
Tableaux résumés des flux de trésorerie	7
Notes complémentaires aux états financiers intermédiaires résumés	8 - 13

Compte de résultat résumé et résultat résumé global

(en dollars canadiens)	Période de trois mois terminée le 30 juin		Période de six mois terminée le 30 juin	
	2012	2011	2012	2011
	(non audité)	(non audité)	(non audité) \$	(non audité) \$
Compte de résultat				
Produits	311 311	332 026	733 471	841 789
Coûts directs	87 843	89 993	166 564	173 505
Main d'œuvre directe	63 241	80 891	128 289	163 163
Marge brute	160 227	161 142	438 618	505 121
Frais de vente et d'administration	215 053	186 626	381 888	346 407
Frais de recherche et développement	3 272	19 214	25 427	45 412
Résultat d'exploitation	(58 098)	(44 698)	31 303	113 302
Frais financiers	23 471	21 030	53 070	56 200
Résultat avant impôts sur les résultats	(81 569)	(65 758)	(21 767)	57 102
Gain sur radiation de dette		(27 698)		(27 698)
Perte sur règlement du solde de prix de vente à recevoir	190 394		190 394	
Impôts sur les résultats	77 868		77 868	
Résultat net et résultat global	(349 831)	(38 030)	(290 029)	84 800
Nombre moyen pondéré d'actions				
en circulation de base et dilué (note 8)	25 534 799	25 534 799	25 534 799	25 534 799
Résultat net par action				
Résultat net				
De base	(0.0137)	(0.0015)	(0.0114)	0.0033
Dilué	(0.0137)	(0.0014)	(0.0114)	0.0032

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers intermédiaires résumés.



États résumés des capitaux propres

(en dollars canadiens) (non audité)

	Capital-actions		Portion capitaux propres des débetures convertibles \$	Surplus d'apport \$	Déficit \$	Total des capitaux propres \$
	Nombre #	Montant \$				
Solde au 31 décembre 2011	25 534 799	3 844 394	31 150	35 819	(3 700 790)	210 573
Rémunération à base d'actions						
Bénéfice (perte) net(te)					(290 029)	(290 029)
Surplus d'apport						
Ajustement des écarts de change cumulatif						
Solde au 30 juin 2012	25 534 799	3 844 394	31 150	35 819	(3 990 819)	(79 456)
	Capital-actions		Portion capitaux propres des débetures convertibles \$	Surplus d'apport \$	Déficit \$	Total des capitaux propres \$
	Nombre #	Montant \$				
Solde au 31 décembre 2010	25 534 799	3 844 394	31 150	74 243	(3 678 719)	271 068
Rémunération à base d'actions						
Bénéfice (perte) net(te)					84 800	84 800
Surplus d'apport				(38 424)	38 425	1
Ajustement des écarts de change cumulatif						
Solde au 30 juin 2011	25 534 799	3 844 394	31 150	35 819	(3 555 494)	355 869

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers consolidés intermédiaires résumés.



États résumés de la situation financière

(en dollars canadiens)	30 juin 2012 (non audité) \$	31 déc. 2011 (audité) \$
ACTIF		
Actif courant		
Encaisse	43 101	—
Débiteurs	201 129	248 033
Travaux en cours	203 133	49 307
Frais payés d'avance	22 289	10 080
Crédits d'impôt à la recherche et développement remboursables	267 014	433 864
Portion à court terme du solde de prix de vente à recevoir	50 527	525 921
	<hr/>	<hr/>
	787 193	1 267 205
Dépôt de garantie	37 451	7 451
Placement	26 093	26 093
Immobilisations corporelles	20 512	24 590
Actifs incorporels	8 333	120 833
Biens loués en vertu de contrats de location-financement	4 090	4 812
Goodwill	49 536	49 536
Crédit d'impôt à la recherche et développement non remboursable	351 281	409 047
	<hr/>	<hr/>
	1 284 489	1 909 567
PASSIF		
Passif courant		
Créditeurs et charges à payer	392 405	432 526
Avantages du personnel	298 591	260 479
Dettes à court terme	—	265 000
Produits différés	35 149	45 520
Versements sur la dette à long terme	383 183	443 621
Versements sur les contrats de location-financement	—	2 423
	<hr/>	<hr/>
	1 109 328	1 449 569
Dettes à long terme	90 000	90 000
Débtentures convertibles	164 617	159 425
	<hr/>	<hr/>
	1 363 945	1 698 994
CAPITAUX PROPRES (DÉFICIT)		
Capital-actions et bons de souscription	3 844 394	3 844 394
Portion capitaux propres des débtentures convertibles	31 150	31 150
Surplus d'apport	74 243	74 243
Déficit	(3 990 819)	(3 739 214)
Autre résultat global accumulé		
Total des capitaux propres	<hr/>	<hr/>
	(79 456)	210 573
	<hr/>	<hr/>
	1 284 489	1 909 567

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers intermédiaires résumés.

Pour le conseil,
 (signé) : Roger Plourde, administrateur
 (signé) : Gérald Désourdy, administrateur

Tableaux résumés des flux de trésorerie

Pour les périodes de six mois terminées les 30 juin
(en dollars canadiens)

	2012 (non audité) \$	2011 (non audité) \$
Activités d'exploitation		
Bénéfice (perte) avant impôts sur les bénéfices	(290 029)	84 800
Éléments sans effet sur la trésorerie		
Provision pour mauvaises créances	1 138	2 848
Dépréciation des immobilisations corporelles	14 866	8 808
Amortissement des actifs incorporels	112 500	112 500
Amortissement des frais d'émission des débentures convertibles	3 730	4 005
Frais d'intérêts implicites	5 192	5 192
Crédit d'impôt non remboursable sur la recherche et développement	-57 766	(23 413)
Variation des éléments du fonds de roulement (note 9)	476 656	36 617
	381 819	231 357
Activités d'investissement		
Autres actifs	—	—
	—	—
Activités de financement		
Emprunts bancaires	—	(160 362)
Dette à court terme	(265 000)	—
Dette à long terme	(71 295)	(70 995)
Remboursement de l'obligation découlant d'un contrat de location acquisition	(2 423)	—
	(338 718)	(231 357)
Diminution nette de l'encaisse	43 101	—
Encaisse au début de la période	—	—
Écarts de conversion sur l'encaisse	—	—
Encaisse à la fin de la période	43 101	—

Les notes complémentaires font partie intégrante des états financiers intermédiaires résumés.



Notes complémentaires aux états financiers intermédiaires résumés

Pour la période de six mois terminée le 30 juin 2012

Note 1. Statuts et nature des activités

Intema Solutions Inc., constituée en vertu de la Loi canadienne sur les sociétés par actions, est une entreprise qui offre des services de consultation en matière de marketing et d'Internet, plus particulièrement dans le déploiement de campagnes d'envoi de courriels pour les grandes entreprises. Le siège social de la Société est situé au 1000, rue Saint-Antoine ouest, bureau 400, Montréal, Québec, Canada, H3C 3R7. La Société est cotée à la Bourse de croissance TSX sous le symbole « ITM » et n'a aucun actionnaire contrôlant.

Note 2. Déclaration de conformité

Les présents états financiers intermédiaires résumés de la Société ont été dressés conformément à la Norme comptable internationale (« IAS ») 34, Information financière intermédiaire. Les états financiers intermédiaires utilisent les mêmes méthodes comptables que celles décrites dans les états financiers annuels de la Société de l'exercice financier terminé le 31 décembre 2011, préparés conformément aux Normes internationales d'information financières (IFRS) publiées par l'International Accounting Standards Board (IASB)

Les présents états financiers intermédiaires résumés n'incluent pas toutes les informations requises selon les IFRS pour des états financiers complets et doivent donc être lus conjointement avec les états financiers annuels de la Société de l'exercice terminé le 31 décembre 2011. Les états financiers annuels de la Société sont disponibles sur le site de SEDAR à l'adresse suivante : www.sedar.com.

Les présents états financiers intermédiaires résumés de la Société ont été approuvés par le conseil d'administration le 29 août 2012.

Notes complémentaires aux états financiers intermédiaires résumés
Pour la période de six mois terminée le 30 juin 2012

Note 3. Informations sur les comptes de résultat

Charges par nature

Pour les périodes de six mois terminées le 30 juin	2012 (non audité) \$	2011 (non audité) \$
Avantage du personnel	404 050	419 219
Frais de production	41 058	51 483
Crédit d'impôt à la recherche et développement	(91 551)	(92 753)
Loyer	40 852	51 711
Frais de bureau	109 884	116 397
Frais financiers	53 070	56 200
Honoraires professionnels	77 381	33 699
Créances irrécouvrables	3 195	—
Amortissement des immobilisations corporelles et des biens loués en vertu de contrats de location-financement	4 799	8 808
Amortissement des actifs incorporels	112 500	112 500
	755 238	757 264

Charges au titre des avantages du personnel

Pour les périodes de six mois terminées le 30 juin	2012 (non audité) \$	2011 (non audité) \$
Salaires et avantages sociaux	404 050	419 219
Rémunération fondée sur des actions	—	—
	404 050	419 219

Notes complémentaires aux états financiers intermédiaires résumés
Pour la période de six mois terminée le 30 juin 2012

Note 4. Charges financières

Pour les périodes de six mois terminées le 30 juin	2012 (non audité) \$	2011 (non audité) \$
Intérêts sur les emprunts bancaires et frais bancaires	42	8 274
Intérêts et charges financières sur dettes à court terme	19 260	—
Intérêts sur les débetures convertibles	5 192	10 399
Intérêts et charges financières sur la dette à long terme	17 629	26 510
	<hr/> 42 123	<hr/> 45 183
Perte sur taux de change	90	160
Amortissement des frais d'émission de la dette à long terme	10 857	10 857
	<hr/> 10 947	<hr/> 11 017

Note 5. Résultat par action

Les titres potentiellement dilutifs (débetures convertibles, bons de souscription, options d'achat d'actions) dont le prix d'exercice était supérieur à la valeur de la cote des actions ordinaires, ou encore en raison de leur effet anti-dilutif, n'ont pas été inclus dans le calcul de la perte diluée par action.

Note 6. Débiteurs

	30 juin 2012 (non audité) \$	30 juin 2011 (non audité) \$
Comptes clients	233 790	316 072
Provision pour créances douteuses	(67 408)	(59 097)
	<hr/> 166 382	<hr/> 256 975
Avances aux employés, sans intérêt	33 199	54 225
Autres	1 548	1 747
	<hr/> 201 129	<hr/> 312 947

Notes complémentaires aux états financiers intermédiaires résumés
Pour la période de six mois terminée le 30 juin 2012

Note 7. Crédoeurs et charges à payer

Pour les périodes de six mois terminées le 30 juin	2012	2011
Fournisseurs et frais courus	290 872	254 451
Salaires et vacances à payer	298 591	260 478
Taxes à payer	66 303	146 575
Intérêts à payer	12 861	9 132
Autres	22 369	22 369
	<hr/>	<hr/>
	690 996	693 005

Note 8. Capital-actions

Autorisé : nombre illimité d'actions ordinaires, avec droit de vote et privilège de participation, sans valeur nominale

Émis et payé :

Pour les périodes de six mois terminées le 30 juin	2012	2011
	\$	\$
Solde au début	3 844 394	3 844 394
Émission à la suite de la conversion de dettes	—	—
Solde à la fin	<hr/>	<hr/>
	3 844 394	3 844 394

Émis et en circulation :

Pour les périodes de six mois terminées le 30 juin	2012	2011
	(en unités)	(en unités)
Solde au début	25 534 799	25 534 799
Émission	—	—
Solde à la fin	<hr/>	<hr/>
	25 534 799	25 534 799

Notes complémentaires aux états financiers intermédiaires résumés

Pour la période de six mois terminée le 30 juin 2012

Note 9. Informations sectorielles

La Société a examiné ses activités et a établi qu'elle les mène dans un seul secteur d'exploitation isolable. Ce secteur d'exploitation isolable unique tire ses produits de la vente des services de consultation en matière de marketing et d'Internet, plus particulièrement dans le déploiement de campagnes d'envoi de courriels pour les grandes entreprises. Les informations requises à l'échelle de la Société se détaillent comme suit :

Pour les périodes de six mois terminées les 30 juin	2012	2011
	\$	\$
Produits par emplacement géographique :		
Canada	716 896	832 189
États-Unis	16 575	9 650
	733 471	841 789

Pour les périodes de six mois terminées les 30 juin	2012	2011
	\$	\$
Immobilisations corporelles par emplacement géographique:		
Canada	24 603	29 709
États-Unis	—	—
	24 603	29 709

Note 10. Opérations avec les principaux dirigeants

Les dirigeants clés de la Société sont les membres du conseil d'administration, le président et chef de la direction et le chef des finances. Leur rémunération comprend les éléments ci-dessous :

Pour les périodes de six mois terminées le 30 juin	2012	2011
	\$	\$
Salaires et avantages sociaux	102 745	78 246
Rémunération à base d'actions	—	—
Régime d'unités différées en actions	—	—
	102 745	78 246

Dans les salaires et les avantages sociaux, sont inclus la rémunération du président et chef de la direction et du chef des finances ainsi que divers avantages indirects tels qu'une allocation pour frais d'automobile.



Notes complémentaires aux états financiers intermédiaires résumés
Pour la période de six mois terminée le 30 juin 2012

Note 11. Informations sur les flux de trésorerie

Les variations d'éléments du fonds de roulement se détaillent comme suit :

Pour les périodes de six mois terminées le 30 juin	2012	2011
	\$	\$
Débiteurs	538 793	(23 733)
Travaux en cours	(153 826)	35 601
Frais payés d'avance	(12 209)	2 352
Crédit d'impôt à la recherche et développement recouvrable	166 850	(69 340)
Avantages du personnel	38 113	27 605
Dettes fournisseurs et autres créditeurs	(90 695)	64 219
Revenus perçus par anticipation	(10 370)	(87)
	476 656	36 617